VI0  Continet libras 	...... '1500 
• Malleus 	» 	. 50 

VII0  Continet libras ....... 1200 
Malleus 	), 	...... 55 

VIII0  Continet libras 	...... 950 
Malleus 	» 	...... 50 

110  Continet libras. 	. 	. 	. . 	. 	700 
Malleus firri libras 	. 	. . 	. 	24 

X0  Continet libras ....... 30 
Malleus 	, 	....... '22 

XIa Continet libras ...... 425 
Malleus 	....... I S 

XII0  Continet libras ...... 270 
Maliens 	» 	...... 15 

xiir Continet libras ...... 180 
Malleus 	......... 8 

X[V Continetiibras ........ 167 
Malleus 	)) 	...... 7 

XVI'. Continet libras 156 
. Malleus 	» 	'..... . 	G 

XVI0  Continet libras ....... 'Iii 
Malleus 

Quas omnes abbas ipso die sancti iluberti anno sequenti solemni benedictione 

dicavit. 	. 	 . 

iionasterii sancti Huberti direpiio et abbatis caplivilas, anno MDCII, 
Joannes Masbourg abbas. 

Luctuosus admodurn rnonasterio nostro fuit hic annus, quando populantibus 

agrum Luxemburgensem Batavis, oppido Sancti-Viti capto et direpto, Bastonia ob-

sidione cincta, die xni, Novembris inopinato supervenit ex eis,sexcentorum circiter 

militum manipulus, pruina densissirna sub crepusculi matutini tempus civibus 

Il ubertensibus eorurn adventum occultanie. Omnibus igitur imparatis portisque 

rnonasterii patentibus, ingressi, cuncta (etiam ipsum venerabile sacrarnentuni), 

diripiunt , argenteam omnem supeliectilem et alla pretiosa inter se partiti, 

abliatem fugam mire tentantem interc.ipiunt et Arnhemiurn in Geidriam' ad ciis-

todiain trahunt, e qua nonnisi post menses undecim (licet ipsins regis Galliae et 
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aliorum principum intercessio non defuerit), ac persoluta lytri nomine triginta 
sex millium et pro expensis duodecim millium florenorum summa, liberai'.i 
potuit; ad eam conflandam, praeter inipignerata plurima monasterii praedia, alia 
quaedam etiam alienata, de quibus in sequentibus. Effracta sacrarii sera ah ejus 
ingressu se continuerunt aperta cernentes arniaria, e quibus fratres sacras reli-
quias, hyerotecas et ornamenta extulerant. Non tamen cessit impune sacrilegis 
praedonibus irrogata loco personisque sacris injuria, ut ex infrascripto authen-
tico instrumento, ex ipso gallico originali in latinum a me verso, constare Potest. 

Litterae Joannis Le Jeune, domini de Ciele juxta Marcourt, ad reverendum 
dorninum Hubertensem datae x'iii Septembris MDCXXIX. 

. 	Reverende domine, en vobis ex arcanis Ho!Iandiae scriniis, fortuito domi 
meae repertum attestatorium actum, quem per villicum vestrum De la Converserie 
transmitto. Si quid in mea potestate reverendae dominationis vestrae obsequiis 
convenientius esset, eadem liberalitate eidem cum oblatione servitiorum meorum 
humillime consecrarem. Infra signatum Ioannes Le Jeusne, dominus de Ciele. » 

Attestatio domini de Villeiart. 

« Nos Carolus de Berault eques, dominus de Villetart, ductor unius turmae 
ducentorum virorum catholico regi mililantium, hisce testatum facimus quod, 
circa annum millesimum sexcentesimum secundum, cum in statuum Batavico-
runï servitio, sub domino barone de Sancy signiferum agerem, excursione in du-
catum Luxemburgicum fada, quidam diversoriorum militarium mensor seu 
designator, nomine Fougas, origine Vasco, cuidam phalangi e principis Arausi-
cani praefectus, ad celebre Sancti-Huberti coenobium infesto delatus .agmine, 
captivum mdc archimandritarn maleque habitum in Hollandiam abduxit. Sed 
ulciscente numine, ante revolutum ah eo facinore perpetrato anni circulum, 
rabie correptus, ac misere sublatus, poenas mentis condignas dedit. Hoc uti 
venissirnum praesenti scripto testamur. Datum in oppido Rupensi in Ardenna, 
praesidii nostri Ioco, die quinta mensis Aprilis, anni millesimi sexcentesimi vi-
gesimi octavi. Signatum Carolus de Berault, dominus de Villetart. » 
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Chronicon capti reverendi, domini Ma.sbourg abbatis. 

IDICVs EX0RTI5 N0VEMI3RIs, PRAESYLE CAPTO CALCATISQVE SACRIS, 

LVXERAT ATRA DIEs.. 

lia expressit quidam mensm et dieni capti praedicti abbatis cujus chronogra-
phicum annum non complectitur, cum, uti liquet, plurimis characteribus supe-
rabundat. 

Anno dornini MDCIII, Henricus Galliae rex, rogatu conventus Hubertensis 
domino de Buzenvat, legato suo, mandrat litteris ad eurn xxx Decembris datis, 
nihil ut omitteret quo abbatem Masberium libertati restitui duraret. Batavi ex 
opposito, conventui minas intentabant incendio totum monasterium supponendi, 
ni !ytrum quantocius exsolverent. Angebat aiiunde religiosos et inopia rei do-
mesticae, et miseria praelati captivi, nec aliunde malo remedium ullum suppete-
bat, nisi ex alienandis, aut oppignerandis aliquot praediis, redditibus ac decimis 
monasticae possessionis. 

Iloc igitur anno, Joannes Curtius, civis Leodiensis, dominus d'Oupey, etc, 
emit a conventu dominium de Tuteur cum omnibus juribus et pertinentiis, 
preo trium millium florenorum Biabanticorum. 

Item, accepit in pignus decirnam nostram Givetensem xxvii Junii usque ad 
restitutionein capitalis summae duodecim millium florenorum. 

Datum quoque hoc anno in pignus dominium de J'Vaha domino Joanni Van!-
Ion, Marchiensi capitane6 cohortis, sub domino Labourtotte, pro tribus floreno-
rum monetae Leodiensis millihus. 

Item, decirnae d'Aye et Jamodine Georgio de Bande, civi Marchiensi, pari flo-
renorum snmma. 

Item, decimae de Ortho domino de Manderschezdt, praetori Bastoniensi, pari 
pretiO relictae etiam in pignus. 

Decima de Abie Adamo Gabrieli, rnercatori Leodiensi, summa quatuor mil-
1juin sexcentorum quinquaginta florenorum Brahanticorum. 

Item pignons Ioco, pro sumnia septem millium trecentoruni quinquaginta 
florenorum monetaé Leodiensis obtinuit xxxvii nioclios speltae ex villa Terwa-
niensi , et tres modios pisorum in Odez redditus annui. 
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Quibus alienationibus et oppignerationibus quantum annue monasterii reddi-
tibus detractum sit, et. quantis necessitatibus arctatum aestimarequisque potest. 
Ultima Septembris, die annua trauslati ad nos corporis sancti Huberti, redut 
dominus Masbourg. 

Anno MDCVI, mensis Aprilis, die xxvit, festis paschalibus, tnt.a fuit yen-
torum vis, ut turres et campanilia (interque et nostriim cum una campana) aedes 
sacrae, quam profanae, sylvae maximae eversae sint toto Belgio. Anno seuenti 
nostrum campanile reparatum fuit, cui xxviii Julii ejusdem anni crux imposita 

fuit. 

L'hospital rbatys, MDCVII. 

« Hors l'attestation de la cour de Sainct-Hubert-MDCXI, il conste estre vray 
que pour l'affluence et grand nombre des pauvres, tants pèlerins que passagers, 
'qui se retreuvent ordinairement andit Sainct-Hubert, il at convenu à feu Mons 
Masbourgue de' reédifier dernièrement à 'grand fraixs un beau, grand et ample 
hospital pour les y recevoir et héberger, et autres qu affluent de tous costez audit 
Sainct-Hubert. Lequel hospital avoit esté auparavant hrusé par les huguenoz 
françois. » 

Anno MDCXI, Januarii xxix, reverendo domino Ioanne Masbourg ad tranquil-
liorem stationem al) bis gedibus evocato, coeuntibus pro novi praesulis subroga-
tione capituaribus, reverendus dominus Nicolaus de Fanson , Àndanae ad Mosam 
nobilibus natus parentibus, ii Martii MDLXXV, tum temporis aetatis anno XXXV, 
professionis suae undeçimo, oh insignes animi dotes, tenui licet in corpore sitas, 
numero suffragiorum superior, magno monasterii, cum in spiritualibus, tum in 
temporlil)us belloruni tempestate graviter attritis, ernô1umento eam dignitatem 
adeptus. est, die y Fe'bruarii, et xx Novembris ejusdem anni, in 'ecclesia col-
legiata Sancti-Pauli Leodii, henedictionem ah episcopo consecutus. Qui totis XLII 

annis, quibus ccclesiae nostrae praefuit, optime profuit, ut in decursu hujus 
registri patebit. 

Reformotio Monasterii A'ndaginensis sub Fansonio, anno MDCXVIII. 

Maxima ci cura fuit restituendi status spiritualis, ab antiquo disciplinae mo-
nasticae splendore non parum exorbitantis, ad quem ut eum reducere pôsset, 
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totis nisibus intendebat. Verum illi non impari conatu et animo pari ohsiste-
bant conventuales; at tandem, magnis superatis difficultatibus advocatsque pa_ 
tribus unionis sanciorum Vitoni et Hiduiphi in Lotharingià a reverendo domino 
Ciaudio Francisco Virdunensi, tunc ejusdem uflionis praeside, sibi concessis di-
rectoribus, juvenibus;aliquot habitu sacraeriigionis indutis, die xiv Junii, novi-
tiatum instituit, antiquae norrnae monachis ad prioratus rnonasterio uni:tos .inco-
lendos arnandatis, conditionibus quibusdam consensu m:utuo inte.rpositis et utrim-
que signatis ac roboratiFs. Quas vide in Concursu chronôlogirô, pag. ncccxiii et 
sequentibus. 

Verum liceat mihi dicere quod., cum illa reformatione, pariter omnia bona 
venerint monasterio, ut pat€bit., habito :respectu .ad > miserias pra'eteri'tas. Hànc 
reformationem Urbanus VIII bulla particulari relaxata pridie Idus Aprilis, anno 
Domini MDCXXV, confirniavit. 

Insirumentum concordiae die xv Decembris initae inter serenissimum principem 
Leodiensem ex una, reverendum dominum abbatern et conventum Sancti-Hu-
berti in Ardenna, ex aliera partibus, MDCXXVIII. 

In nomine Domini amen. Tenore praesentis ins:trunlenti cunctis pateat e Vi-
denter et notum sit quod anno a Nativitate Domini MDCXX VIII, m.ensis Decem-
bris die xv, in nos.tra notariorum publicorum et testium infra rominatortim 
praesentia, personaliter constituti ampiissimus vii' domitins Gasparus n Rupe, se-
renissimi principis Ferdinandi a Bavaria, archiepiscopi et electoris Coioniensis, 
principis et episcopi Leodiensis, consiliarius et scabinus Leodiensis, ad infra 
scripta specialiter deputatus ex una, et adnïodum reverendus dominus Nico-
lauis Fansonius, abbas mona:sterii sancti Huberti in Ardenna, dioecesis Leodiensis, 
partem faciens tam pro se, quam pro conventu suo, ex aitera partibus, exposue-
runt qualiter, post sententiam inter eurndem se renissimum principem et ipsurn 
dominum abbatern, per illustrissimos dominos cardinales Bandinum, Miliinum 
et Biscia, judices a se:renissimo domino nostro deputatos, in anna Domini 
MDCXXVII, mensis Decembris vigesima secunda latam eamque Iegitimae execu-
tioni demandatam, supererant adhuc inter partes muitae et graves difficultates, 
pro quibus ad commune bonum sopiendis , pluries inter se, tam verbo quam 
scripto, sub beneplacito ej usdem serenissi:mi principis tractassent, ac fere 
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convenissent, de cujus tractatu ac conventione proposita dictus dominus con-
siliarius ipsum quoque serenissimum certiorem reddidisset, qui arnorè praeser-
tim reformationis in praefato monasterio vigentis, et quani ipse dominus abbas 
cum suis religiosis observare dignoscitur, suam etiam mentem favorabileiri de-
super aperuisset ulterioremque idcirco . tractatum et conventionem eidem deman-
dasset, prout binis litteris ejusdem serenissimi ad eumdem dominum consiliarium 
de data vicesimae Novembris novissimi plenius continetur : quocirca volentes 
iidem dominus consiliarius, sub eodem beneplacito serenissimi principis, et 
abbas, sub sui conventus ratificatione, ejusniodi tractatum et amicabilem com-
positionem ulterius in Domino prornovere et ad optatum finem perducere, tan-
dem, post varias communicationes inter se. habitas, convenerunt in hune qui 
sequitur modum: 

Primo, quod licet dicta sentent.ia illustrissimorum dominorum cardinalium sit 
durntaxat in possessorio lata, de manutençndo scilicet serenissimum principem 
in possessione, seu quasi exercendi jurisdictionern ordinariam in dicto monas-
terio, tam in capite quam in membris, et ejusdem annexis et connexis, nec non 
visitandi 'et statuta quaecumque condendi, etiam regularem observantiam con-
cernentia, seundum tamen divi Benedicti regulam, et non immutata reforma-
tione alias in monasterio introducta, vel ulterius promovenda, salva domino 
abbati pro tempore correctione circa regulam et statutorum observantiam, in ca-
sibus, in quibus de jure citra formam et figuram judicialem procedendum erit, 
ut latiustenore ejusdem sententiae de data Romae, vicesimae secundae Decembris 
MDCXXVII, côntinetur: quia tamen, antequam ad dictam sentenhiam deventum 
sit, negotium hoc fuit in curia diligentissirne et ad amussim longo tempore dis-
cussum, ita ut nihil restet quod rationibus lime inde allatis adjici posse videatur, 
estque decretum hoc latum, verbo prius per praedictos illustrissirnos domi-
nos cardinales cum serenissimo domino nostro habito, et continet praeserva-
tionem regulae sancti Benedicti ac reforniationis introductae ulteriusque promo-
vendae, qùam in rein partes hactenus collimarunt, praecipue accommodabit se 
idem abbas ejusque conventus in posterum perpetuisfuturis temporibus eideni 
sententiae, nec illi unquam directe vel indirecte contraveniet, revocatis ac pro 
nullis ac inutilibushabitis quibuscumque in ejusce praejudicium dictis, scriptis. 
gestis, vel factis, sicut et se accommodabit idem serenissimus qùoad jus, utprae-
fertur, eidem domino abbati salvatum et reformationeni praeservatam in eadem 
sentenlia, ita quod in eventum quo serenissirnus princeps ejusve successores 
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episcopi Leodienses, vel illorum vicarii aut comrnissarii huic juri domini abbatis, 
et raefatae reformationi contraria statuta regularia ederent, liberum futurum sit 
domino abbati ejusque conventui sibi contra eos per legitima appellationis et 
recursus remedia prospicere. 

Secundo, remanebit proinde in suo robore confirmatio reformationis per eum-
dem doniinum abbatem a serenissimo domino nosiro obtenta, ah illustrissirno do-
mino nuncio apostolico publicata, quatenus juri ordinario et speciatim dictae sen-
tentiae non praejudicat. Quia tamen in introductione reformationis per dorninum 
abbatem» authoritate et auxilio serenissimi principis facta , non fuerat expres-
sum ut esset ad instar congregationis monasterii Montis-Cassinensis, prout fuit 
postea ab eo consulto pro norma perfectiore factum possetqué tempôre uccedénte 
idcirco nova praetendi exemptio, quippe quod ea congregatio sit Sanctae Sedi 
immediate' subjecta; unde nova iurbatio novique sumptus acciderent : pro vi- 
tando hujusmodi periculo, ad majorem cautelarn,'promittet a novo dominus abbas 
subjéctionem, obedientiam et reverentiam erga eumdem serenissimum princi-
pem uti ordinarium suum, ejusque pro tempore futuris perpetuis temporibus 
successores episcopos Leodienses, dicta reformatione nonobstaute, suis.suique 
monasterii jûribus et privilegiis salvis; idemque pronittent 'omnes religiosi con-
ventuales reformati, pro se etfuturis suis fratribus. 

Tertio; quia inter alias difficultates incidit suspicio quod idem dominus àbbas, 
promoventibus exteris réligiosis uniônis Lotharingicac, quibusad novitiatus intro- 
ducti directiènem utebatur, vellet monasterium suurn eidem unioni aggregare, 
licet ipse contrariûm pluries declaraverit : pro tollenda 'ejusmodi suspicione, 
promittent idem abbas ejusque conventus non facere aliquam unionem , aggre- 
gationem, vel annexionem ad extera monasteria,quodque non utentur amplius 
in suo monàsterio opera exterorum religiosorum absque speciali scitu et as-
sensuejusdem serenissimi principis ejusve pro temporesuccessoris episcopi. 

Quarto, similiter promittent non contravenire laudabili consuetudini de vocan-
dis commissariis ejusdem episcopi pro dirigenda, assistentibus sibi tribus reli- 
giosis'ejusdem monasterii a conventu deputandis novi abbatis electione, dum 
casus occurrét, salva ipsis de caetera electionis libert,ate consueta, conformiter ad 
concordata inclitae nationis Germanicae et privilegia sua particûlaria. 

Quinto, èxpensae damnaque et interesse quae'dominus abbas et ejus conventus 
in exécutione dictae sententiae manutentionis se'renissinio principi ejusque ec-
desiaeLeodiensis, ad dictamen judicis, refunderejurarunt (serenissimus prin'eps 
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dignetur ea remittere, pro quar remissione, intuitu. rationum ad serenissimam 
suam celitudinem nupermissarum ipsi iterum quam liumiilimesupplicant) sum-
marie per eosdem illiistrissimos dominos cardinales examinabuntur, et taxabun-
tur quae rationabiliter refundenda videbuntur, iliaque ab eis vel restituentur, 
datis terminis opportunis, vel' compensabuntur pro rata in' eventum quo sere-
nissimus princeps ejusque capitulum reperiantur monasterii Sancti-Huberti de-
hitores, per determinationem litis inter partes pendentis, cram. illustrissimo 
nuncio apostolico, ratione siivae dotalisprioratus Bulloniensis, in .quem finem 
perficietur amicabiliter et summarie ejusd'èm litis instructio' et terminabitur per 
eumdern illustrissimum nuncium 'apostolicum. 

Sexto, vicissim erit integrum domino abbati ejusque conventui requirere contra 
procuratorem generaiem. Bulloniensem' et alios sibi bene visos damna et inte-
resse, quae praetendit sibi inique iliata, praetextu quarurndam ordinationum 
per dominos visitatores a serenissima sua celitudine deputatos factarum , et 
litterarum concihi privati Leodiensis ad eas conformium, pr.aestabitque eidém 
domini abbati et 'conventui 'serenissimasua celsitudo ad id favorem et auxilium 
pro complemento justitiae' consequendo. 

Septimo, ut nulla amplius restet ration'e introductae reormationis difficultas, 
postquam pax jani inter eund'em dominum abhatem et seniores ejus religiosos 
commissariorum ejusdem serenissimi princi.pis interpositiône coaluit, et serenis-
sima sua celsitudo cupit omnes ejusmodi difficultates, etiam quoad fratrem Fran-
ciscumLaurentii sopitas esse, idem dominus abbas pro ejusdem pacisincrernento 
suscepit curàre ut rationabilia debita quae idem frater Franciscus., in itinere ro 
mano conficiendo et alias alibi extra mon asterium degens, pro litibus ea occasione 

suam et fratrum suorum seniorum causam promoiendam victumque et alias 
necessitates, contraxit, per prioratuum suorum administratores; jtxta statum 
ah eo factum et terminantem ad summam bis muté ducentorum fiorénorum 
supra recepta, ad'hibito 'desuper ipsius fideli juramento', soivantur; permittit-
que ut ipse libere et pacifice ad prioratum Cunensem, cum alus enioribus aut ad 
suum monasterium sub reformationis disciplina victurus, recleat, vel, si serenis-
simae suae celsitudini consultius videbitur, consentit ut is monasterio ejus Stabu-
lensi, ubi lectoris officio fungi dicitur, vel alteri sui ordinis beneviso inco'rpoietur. 
Qui si nihilominus persistat in petitione pensionis trecentorum florenorum' quam 
praetendit sibi cum suis fratribus a domino abbate ôbiatam pro aiimenti foris 
quaerendis, et si id doniini abbati videatur valde extraneum, postquam ipsuin 
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in. universitate .Duacena magnis monast.er.ii sumptib.us:  in studiis theoiogicis. aluit 
et gradu licentiae: insigniri: fecit., quocirca possit et debeat merito, ubicumque sit 
alimenta lucrari; nihilorninus si. aliter ea- difficultate serenissimae suae. celsitu-
dinis .favore eximi nequit, concipietur. hinc inde quamprimum facti species, 
mitteturque ad sacranr congregationem regularium pro resolutione. quae quaes-
tionem hanc decidat. 

Octavo, caeterum decreta i.nstitutae reformationis et, ah mdc sequuta in visita-
tionihus lata, revidebuntur a visitatoribus.per serenissimum principem dand.is , 
et si, in aliquibus, a. praesen.ti reformationis observantia deviare dignoscantur, 
adeam reducentur et moderabuntur, audito super hoc domine abbate et duobus. 
saltem monachis reformatis , reliquis alus in suo robore permanentib.us.. 

Nono idem serenissim.us  princeps, praernissis mediantibus., in: gratiam sanctae 
reformationis.benè. stabilitaeet ulterius Deo largiente promovendae, pro innata, 
pietate et clementia. quietis monasterii:,, nec non firniae reconciliationis perpe-
tuoque fùturae pacis amore, offensas omnesremittet., salvoquod ut dictus do.-
minus abbas ejusque conventuales pr.omiserunt et ulterius promittunt ipsi suis 
officiis: et obsequiis eas in. posterum compensent cessabuntque lites,. paeten:-
siones et difficultates, ulteriores omnes, et quacurnqu'e inter partes occasiôné 
réformationis natae ; speciatim vero renuntiabunt dominus abbas ejusque con-
ventus appeilationibus a se eadem occasione interpositis casque revocabunt, ac. 
pro non factis velle se habere declarabunt.. 

In, quorum omnium fideni, iidem domini consiliarius et abbas a nobis notal. 
riisi pubiieis desuper praeSens instrurnentum. ad  perpetuam rei; memoriam. fieri 
petierunt id ipsumque manibus suis propriis subscripserunt.. 

Actasunt haecin monasterio Saneti-Hubertiantefato,sub anno, mense et die 
quibus; supra, praesentibus ibidem reverendo domino Gasparo Aurigae, oppidi 
Sancti-Huberti parocho, et amplissimo domino Joanne Gobau, in utroque doc-
tore, et oppidi sancti H.uberti praetore. Sic. signatum. : NICOLAUS DE FANÇON,. 
abbas, qui supra. GASPAR A RUPE, qui supra. GASPARAURIGAE, qui supra. JoNNEs 
G.OBAU ,in utroque doctor. DEODATUS SOCQUAY, notarius. JOANNES JUPPILLE nota- 
nus. » 	 . 

« Anno, mense:,. di:e quibus supra, coram nobis iisdem notariis et testibus, 
personaliter in loco capitulani ejusdem monasterii consueto constituti administra-
tores reverendus dominus Nicolaus Fançonius,, dicti monasterii. abbas, ejusqùe 
fratres religiosi omnes capitulantes, legitirne ad infracnipta congregati et ca- 
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piltilum constituentes, habita lectura suprafati instrumenti, et matuia desuper 
deliberatione, consideratoétiam quod id ipsurn cum cohsilio et assensu prima-
rioruin et seniorum fratrum suorum emanaverit, spolie et ex certa scientia; 
ornnia et singula in eo contenta, cum amplissimo domino Gasparo a Rupe, se-
renissinhi principis Ferdinandi a Bavaria, archiepiscopi et electoris Coloniensis 

episcopi et 	Leodiensis consiliario et scabinoLeodiensis, gesta unani- 

miter ratificarunt laudarunt et approbarunt fideliterque ac sancte ea .praestare 
et adimplere pro se etpro futuris confratribus domus suae religiosis promise-
runt: speciatim quod in perpetu-um accommodabunt se sntentiae illiistrissimo-
rum cardinalium ibidem memoratae et sibi beiie notae, nec unquamei directe vel-

indirecte contravenient, eidemque serenissirno p.rincipi et futurisejus successo--

ribiis episcopis -Leodiensibus subjectionem , reverentiam et obedientiampraes_ 

tabiint, reformatione sua non ohstante, juribus et privilêgus 'sa1vi. Renun-
tiaruntque et revocarunt insuper quascurnque interpositas appellationes et alia 
quaecumque a se dicta, scripta, facta, vel gesta in praemissorum praejudicium 
aliasque ut in meliori forma. Acta sunthaec in praesentia praefati domini con-
siliarii, praemissanomine ejusdem serenissimi principisacceptantis. In quorum 
ômniunifidem et robur dictus dominus consiliarius dictusque dominus abbas  et